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Regj .Nr 4075/2011

GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE VITI, sipas gjyqtarit Raif
Fazliu dhe sekretares juridike Mejreme Uka, duke vendosur né procedurén kundérvajtése
kundér t& pandehurit Nasip Sinani nga Mogilla, Komuna e Kllokotit, pér shkak t&
kundérvajtjes sipas nenit 6 paragrafi 2. e sanksionuar me nenin 16, paragrafi 1. pika 2. t& Ligjit
pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe t¢ Dhuratave té Zyrtarve t€ Larté
Publiké, e né pajtim me nenin 73 dhe 165, t& Ligjit mbi Kundérvajtjet me daté 20.09.2011.
merré ké&té:

AKTVENDIM

I pandehuri Nasip Adem Sinani, i lindur me 06.12.1962, n€ Mogillg, tani Komuna e
Kllokotit, ku edhe jeton, zévendés kryesues i Kuvendit t¢ Komunés sé Kllokotit, ka t& kryer
shkollén e mesme, i martuar, baba i 1 fémije gjendja ekonomike i varfér, gjeré me tani kinse i
pa dénuar, shqiptar i Rep. sé€ Kosoves.

ESHTE PERGJEGIES

Sepse duke gené né pozitén e zyrtarit t& larté publik, Z&vendés Kryesues i Kuvendit
t& Komunés sé Kllokotit, nuk e ka béré deklarimin e pasurisé, dhuratave dhe prejardhjen e tyre
pér vete dhe anétarét e familjes, edhe pse kété dekiarim ka gené i detyruar ta b&jé brenda afgtis
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ME DENIM GJOBE, né shumé prej 150 €. t cilin déhim-gjobé éshté i SRS b

paguaj né afat prej 15 ditésh, pasé plotfugishn.zrisé s€ ketij aktvendimi, n€ t€ kundertén i njejti
do t'i zévendesohet me dénim burgu né kohzgjatje prej 10 ditésh, duke i llogaritur nga 15 euro
pér ¢do dité t& géndrimit né burg, konform nenit 5 paragrafi 1. t&€ Ligjit mbi kundervajtjet.

Obligohet i pandehuri ti paguaj késaj Gjykate paushallin n€ shumé prej 5 €. konform
nenti 109 paragrafi 1. pika 6 e Ligjit mbi kundérvajtjet.

Arsyetim

Drejtori i Agjencisé Kundér Korrupsionit z. Hasan Preteni, ka paraqgitur kérkesé
me nr. t& protokolit 01-3203/11, e datés 15.07.2011, pér inicimin e procedurés kundérvajtése
kundér té pandehurit, Nasip Sinani pér shkak té kundervajtjes t& pérshkruar si né dispozitiv t&
kétij aktvendimi.

Gjykata e pranoi kérkesén dhe konstatoi se ajo &shté e bazuar né ligj.

ME géllim té& vértetimit t& gjendjes faktike, gjykata ftoi dhe mori né pytje t& pandehurin
i cili deklaroi se nuk kishte patur pér géllim g& t& fsheh ndonjé pasuri t& krijuar, apo ¢fardo
dhurate t& pranuar nga ai personalisht apo ndonjé& familjar i tij, por kjo ka ardhur nga se nuk ¢
kishte ditur se né ményré periodike duhet vazhduar me dérgimin e té dhénave prané
Agjencionit Kundér Korrupsionit, spse do ta bénte pa kurrfar hezitimi apo vonese. Pér kété
léshim i pandehuri, fajésoi Kryetarin e Komunés, i cili si duket vetém t& pandehurin nuk e
kishte paisur me formular pér plotésim me té dhéna t& sakta, lidhur me pasuring qé€ kishte, apo
eventualisht t& krijuar, pér periudhén raportuese.

Né fund i pandehuri, pasi u deklarua se &shté person i varfér, emocionalisht u shpreh
mbi obligimin t&€ ¢do qytetari q& ta parages & ta paraqes ¢fardo lloji t& korrupsionit, duke e
betuar né ate, por edhe duke garantuar dhe siguruar se né t&€ ardhmen nga pozita e till€ e zyrtarit
té& larté publik, kurré nuk do t& lejoj q& t'i ndodhé pérséritja e kundérvajtjes s€ njejt.

Gjykata shqyrtoi kérkesen e organit kompetent dhe duke u bazuar n€ t&€ dhénat e
mjaftueshme qé ka ajo, por edhe né deklaratén ¢ t& pandehurit konstatoi faktin se i pandehuri
8shté pergjegjes pér kundervajtjen e cila i vehet né barrg, sepse nuk e ka dérguar me kohé dhe
fare hig, formularin mbi deklarimin e pasurisé s& veté, apo pér antarét e familjes sé tij.




Me rastin e shqiptimit t& kétij dénimi gjykata éshté bazuar né pozitén e larté juridike q&
n& shoqéri ka i pandehuri, obligimin e pranuar ligjor pér ta béré kété i pandehuri, ¢fardo qé
kérkohet nga ai, por gjithésesi edhe rrethanat lehtésuese se i pandehuri vérteté nuk e kishte ditur
se duhet vazhdimisht me e paragitur pasuring per periudhén g€ kérkohet nga ai, pastaj gjendjen
shpirtérore t& tij, duke kérkuar ndjesé gjaté dhénjes sé& deklaratés para gjyqtarit, t& cilit me t&
vérteté nuk ia kishin dorézuar formularét pér t'i plotésuar, por edhe gjendjen ekonomike jo té
miré n& familje, gjithnjé pas sigurimit dhe gerantimit nga ai se né t&€ ardhmen nuk do ta
pérsérisé kurré kundérvajtjen, e gjithé kjo duke besuar se vérteté tek i pandehuri ky denim do t&
ndikoj pozitivisht pér té ardhmen.

Vendimi mbi shpenzimet paushalle u nior nga gjykata, duke u bazuar né nenin 109 t&
LMK-sé.

Nga té cekuarat mé larté u vendos si né dispozitiv.
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